РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ, ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

 РЕШЕНИЕ

20.02.2015 г.

дер. Зорино-Быково                                                                                    №  29-136-3/дсп

 «О внесении изменения в Положение «Об условиях оплаты труда муниципальных служащих Усть-Балейского муниципального образования» приложение №1 к решению Думы Усть-Балейского муниципального образования от 20.04.2012 №52-185-2/дсп (ред. от 20.02.2013г.)
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Думы Усть-Балейского муниципального образования от 20.04.2012 №52-185-2/дсп (ред. от 20.02.2013г.), Дума Усть-Балейского муниципального образования РЕШИЛА:

 Пункт 1.6.  изложить в следующей редакции:
    Норматив формирования расходов на оплату труда муниципального служащего без учета средств, предусмотренных на выплату ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, материальной помощи, не должен превышать для высших и главных должностей муниципальной службы девяносто процентов, иных групп должностей муниципальной службы – восьмидесяти процентов норматива формирования расходов на оплату труда главы Усть-Балейского муниципального образования, без учета средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

Пункт 10.1. изложить в следующей редакции

Норматив формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих Усть-Балейского муниципального образования определяется из расчета 74,5  должностных окладов  муниципальных служащих в соответствии  с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в год.

2. Данное решение распространяет свое действие с 01.01.2015г.
3. Опубликовать настоящее решение в информационном вестнике Усть-Балейского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и финансово-экономическому развитию (Кырылюк Р. И.)
Глава администрации

Усть-Балейского МО                                                            В. В. Тирских